
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Daria   T k a c h u k  

Název práce: Turistický potenciál Středního Uralu  

Vedoucí práce:  Ing.  Daniela Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Elena Anatolievna Vasilyeva, CSc. 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zaměřeno na turistický potenciál 

Středního Uralu, specifikováno na Sverdlovskou oblast a hlavní město Jekatěrinburg. 

Bakalářská práce obsahuje popisy míst, která jsou významná a atraktivní jednak 

z hlediska historického, ale také z hlediska kulturního a přírodního – patří mezi 

významné atraktivity z hlediska cestovního ruchu. Na základě analýzy dotřených 

atraktivit autorka vytvořila i návrh cestovní trasy – týdenní zájezd do Sverdlovské 

oblasti.    

2. Cíl práce:   Zhodnocení turistického potenciálu  Středního Uralu a na 

základě vyhodnocení jednotlivých kritérií turistického potenciálu vytvoření návrhu na 

týdenní zájezd do Sverdlovské oblasti. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena do 8 částí, v teoretické části je podána 

Charakteristika  Středního Uralu jako území, Analýza turistického potenciálu 

Sverdlovské oblasti a města Jekatěrinburgu, Problémy a perspektivy  rozvoje 

cestovního ruchu v Sverdlovské oblasti a městě Jekatěrinburgu. Praktická část 

obsahuje Týdenní zájezd do Sverdlovské oblasti. V bakalářské práci nechybí Závěr, 

Seznam použitých zdrojů, Seznam přiložených tabulek a obrázků.  

Jednotlivé části bakalářské práce  na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:  Odpovídající, 63 stran 

5. Použitá literatura a přílohy: 7 tištěných a 58 elektronických zdrojů, 40 obrázků a 4 

tabulky. 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající  

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka z osobní znalosti 

dotčené oblasti. Charakterizuje Sverdlovskou oblast jako jednu z nejvýznamnějších 

destinací Ruska, se složitým podnebím, které ovlivňuje formy cestovního ruchu, které 

se v dané destinaci mohou úspěšně rozvíjet. Reliéf krajiny přispívá rozvoji horské 



turistiky, lyžování, adrenalinovým zážitkům. Autorka provedla analýzu rekreačních 

zdrojů Sverdlovské oblasti, zhodnotila problémy a nastínila perspektivy rozvoje 

cestovního ruchu.  Stanovila konkrétní úkoly, které chtěla během výzkumu splnit, a to 

se jí také povedlo. Prokázala dobrou schopnost práce především s internetovými 

zdroji, z jejichž počtu bylo jasně patrné, že si s vyhledáváním údajů a informací dala 

práci.   

9. Hodnocení práce: Autorka si zvolila téma, které je neotřelé, blízké díky osobní 

znalosti destinace. Navržený týdenní zájezd je zajímavý, splňuje kritéria tvorby 

návrhu zájezdu, včetně kalkulace – tam snad jediná připomínka, že chybí převodní 

kurz mezi místní měnou a EUR. Autorka si stanovila jasný cíl výzkumu, a ten se jí 

podařilo splnit. 

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

Známka: B 

Doporučuji se při obhajobě zaměřit na vysvětlení pojmu „událostní cestovní ruch“.  

 

Datum: 10. 8. 2018     

Podpis vedoucího práce: 

       Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


